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WlRTEMBERGSKIEGO W SZTUTTGARDZIE
ZAŁOŻONE Y.

W M m tey Akademii niemafz wyznaczoney liczby Ofob, lecz każdego 
który przyiedżie J. O. Xżę Jmć przyiąc każe: począwizy 
od wieku Lat ośmiu. Przyimowana zaś bywa Mlodżiei ka- 
żdey Religii, y Stanu tak Szlacheckiego iako y Mieyłkiego.

Mlodżież w każdey Religii ieft utrzymywana, według iey 
Praw y przepifow, y do dopełnienia ich powinności w nabo- 
źeńftwie ieft prowadzona, y tak wNiedźiele y w Czwartki od 

rana chodzą na nabożenflwo, Katolicy do Zamk<$Wey Xćia .Jmośći Kaplicy > 
Lutrzy do Kościoła łwego w Akademii; Kalwini do Iw ego Kościoła wM ieśćie; 
Grecy maią łwoie do nabożeńftwa wyznaczone mieyfce. W  też famę dni pa 
południu maią wyznaczone godźiny, do Katehizmow y nauk, każdy włwoiey 
Religii.

W  naukach iakich kto chce, lub od łwoich Rodżicow przeznaczony ieft, 
dokładnie wydofkonalić fie może, począwfzyod czytania ypiłania. W  Jeżykach, 
w Łaćińfkim, w-Frańcufkim, w Niemieckim, wWłofkim, w Angielflum y Greckim. 
\A/ Filozofii, w Fizyce, w Mithologii, w Aftrologii, w Stereometryi, wErygo- 
Qo metry i ,  wGeometryi, w Arythmetyce, w Algiebrze, w Mechanice, w Archi
tekturze, w Budowaniu Wodnym Upuftow y Młynów, w Wiadomościach Go- 
łpodarfttich, w Wiadomościach Statyftycznych, w Politycznym Ziemi opifaniu, 
v  powfzechnych Dżieiach, w Dżieiach Kroleftw, w D ik i^ h  Saroźytnośći Rzym
skich y Greckich z Strony Praw y W oien, w ju p j^ c e ,  wPrawie Natury, 
ty rzeczach Woiennych, w Fortyfikacyi y teyże rożnych wiadomościach, w Do- 
ktorft wie, w Cyrulićdwie, w Kupiećlwie y Handlach, wSnycerftwie, wRznigćiu 
KoperFztychow, w Ogrodnictwie, wZaładzaniu y utrzymywaniu Lafow, w Polo-, 
^aniu , w Jeżdżeniu na koniu, w Fechtówaniu, w Tańcowaniu, w Muzyce, 
ty Malowaniu, y w Ryflowaniu.

Do uczenia tych włzyftkich umieiętnośći, y do dozom Młodżieżv ieft Pro- 
efforow y Metrów, wraz zOfticyerami Sto pięć.

Gdy który Kadet przewini co w Naukach lub w obyczaynośći, żaden Pro- 
efibr, Metr, ani Ofticyer niema mocy karania Jego , tylko na fcarćie papieru 

,j;,piiże jego wyftępek y jemu odda, którą łam Winowayca pod czas luftracyi 
4 fzeregowey podać niuśi Xćiu, lub Panu Połkownikowi, y tylko lam Xżę 

p n ącza  pokutę podług przeftępftwa. Pokuty zaś tylko punkt honoru pobu- 
nzaiące wyznacza.

Młodźież włzyftka rozdżielona ieft na Sale, y  tak Szlachecka wołbbnych 
y u ofobnych iada Stołow; mieyfkiey zaś Kondycyi, także u ofobnych.

, Sypiania łą tak długie budowane że w każdey 50. łóżek dla Młodzieży %  
pieści, to ieft, rzędem pod dwiema łcianami, między ‘każdym łóżkiem ieft 

n°» y w tym oknie ma każdy Kadet łwoy ftolik do piłania y zchowanie do 
Papierów y Xi§żek, na iednym końcu przy drzwiach łypią Kapitan y D o g lą d a j
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na drugim końcu przy drugich drzwiach Porucznik y dogłądacz, nad łóżkami 
Pawilonów żadnych niemafz, dla tego, aby Officyerowie y Dozorcy mogli wfzy- 
ftkę Miodżież widzieć, łóżka zaś wlżyftkie iedną formę fą robione, ..Pościel 
porządna, bielizna czyha, y przykrycia wlżyftkie iednego koloru, nad każdym 
zaś łóżkiem napifane ieft nazwifko tego, kto na nim fypia. W  każdey takowey 
Sali fą cztery piece, które doftatecznie fale ogrzewaią, gdy zaś Młodzież wyni- 
dżie na fwoie lekcye, zaraz okna odwieraią, dla napuszczenia fwieżego powietrza; 
y tak przez całą godżinę przewietrzywfzy fale okna zamykaią, w piecach podpalą: 
że Miodżież powroćiwfzy zlekcyow wywietrzone, y iuż ćiepłe zadanie fale.

Miodżież. w ftawa rano wLećie o godżinie piątey, w Ziemie zaś o godżienie 
wpoi do fzoftey, y ma czas do rannego nabożeńftwa, [które odprawiać m uśi,] 
do ubrania fię, y do śniadania aż do godźiny fiodmey, o fiodmey zaś idżie ka
żdy na fwoie Lekcye, do których ieft przeznaczony, y te co godżina odmie- 
niaiąc bawi do godżiny iedenaftey, o iednaftey powraca każdy do fwoiey fy- 
pialney Sali, y tam czyfto śię ubrać y ufryfować powinien, y trzy kwadranfe na 
dwunaftą zchodzą fię wfzyftkie fale, do iedney długiey fali dolney fzeregowa nazwa- 
ney, y wtey czterema Szeregami ftawaią według wzroftu uftawieni, nayprzod ftan 
Szlachecki wfzyftek, a za niwi mieyfki. Gdy Xćia famego w Sztuttgardżie nie
mafz, to Pan Połkownik kommendę generalną nad całą Akademiią maiący, na 
tęż fzeregową przychodżi falę, y między ftoiącemi czterema fzeregami przecho- 
dżi fię, uważaiąc pilnie każdego, czy czyfto ma koło fiebie, czy ieft fwoiey 
przyzwoitey cery ? ieżeli który nie chory lub ffaby, y gdy który Kadet ma ofka- 
rzaiącą liebie Kartę, tg publicznie Panu Połkownikowi podać powinien, którą 
Pan Połkownik przeczytawfzy, napomnienie przeftępcy czyni, y tę kartę na po
wrót mu oddaie, którą przeftępca zachować powinien, aż do pokazania za 
przybyciem famemu Xćiu. Po uczynioney takowey luftracyi, każe Pan Połkownik 
mafzerować do gorney iadalney fali, w ktorey ftoią dwiema Rzędami ftoły, y 
na przednim końcu przed ftołami Szlacheckiemi, na pośrodku ftoi ftoł okrągły 
dla Kadetów orderowych, mafzeruią tedy także czterema fzeregami, y przed 
każdym rozdżiałem fw iigyrali mafzeruie Kapitan y Dozorca, za rozdżiałem zaś 
Porucznik y Dozorca.

Wychodząc zfzeregowey fali wchodzą na wfpaniałe zchody, które fię na 
dwie rozdżielaią ftrony', trafiaiąc w fzerokie drzwi profto w ftoły będące , w które 
wchodząc każdy Kadet trafia na tę ftrong ftołow, na ktorey fiedzieć powinien, 
y gdy każdy na fwoie przyidżie mieysce, kpmmenderuiący Officyer ftanąc każe, j 
potym tenże kommenderuie do błogoftawieńftwa flotowego, które ieden Kadet 
głośno, a drudzy wfzyfcy z złożonemi rękami ftoiąc ćicho mówią, potym  
(kończonym kommenderuie fieść doftołu, do ktorego fiadłszy ieść poczynaią. j

Na obiad maią 4  Potrawy, to ieft: Zupę, fztukę miefa, potrawę y jarzynę, 
na wieczerzą zaś trzy, lecz czyfto y porżądnie nagotowane, gdyż kucharze 
zXcey kuchni co miefiąc inśi do gotowania Kadetom wyznaczeni bywaią, y Poł- 
mifki dofyć okryte dawaią, że fię doftatecznie każdy nafycić może y iefzcze zo- 
ftanie, gdyż tylko fześć Ofob do każdego należy Połmifka, Fruktow ieść 
niebronią. y owfzem ie częfto daią y kupować miernie pozwalaią: twierdząc iż te 
krew czyfzczą y chłodzą.

Gdy fię Obiad zkończy, Ofticyer znowu kommenderuie do wftania, potyfl* 
do podźiękowania Panu Bogu za Obiad , które także ieden Kadet gfośno a inni 
wfzyfcy ftoiąc z złożonemi rękami ćicho mewią, potym zkończonym mafzerui? 
po dwóch y Officyerowie tym porządkiem iak fili do Stołu, wychodząc dru-
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gim końcem fali drzwiami, przy których Xżę y wfzfftkie pierwfze obce Ofoby, 
lub wniebytnośći Xćia Pan Poikownik z obcymi Ofobami ftoię, wyfzedłfzy zą 
lalę, ftan mieyfki doftaie każdy fztukę Chleba na podwieczorek, Szlachcie zaś 
do fypialney zaniofę lali, y każdemu przy iego iozku położę.

Pod czas obiadu y wieczerzy, wolno każdemu obcemu przyiść na Salę, y 
tam iedzęcey Mfodźieźy śię przypatrywać, y znię rozmawiać, y Xżę gdzie in- 
dźiey nieprzyimuie gośći lub Cudzożiemcow, tylko w Akademii na Sali Jadalney 
lub fzeregowey, y przez caty Obiad zwfzyftkiemi gośćmi, y całym fwoim Dwo
rem na lali Jadalney bawi^okiey Kadeći niewymafzeruię.

Po zkończcnym obiedżie, maię Kadeći czas do rozrywki aż do godziny dru- 
giey, w którym albo idę na przechadzkę za Miafto, albo też w Dźiedźińcach 
Akademii Wolantami, Piefkami, Kręglami, lub innemi przyftoynemi rozrywka
mi bawić śię mogę, lub też pod czas lata każdy w fwoim ogrodku, [który ma 
w wielkim wyznaczony ogrodżie,] czas ten ftrawić może, iednak zawfze pod 
dozorem Officyerow y^Doględaczy, gdyż bez tych Młodzież minuty iedney fa
ma nie ieft, y dla tego żadna nieprzyftoyność, lub niefzczęśćie między młodzie
ży ftać śię niemoże, z Akademii zaś żaden Kadet wyniść niemoźe, chyba za 
wyraźnym famego Xiężęćia pozwoleniem.

O godżinie drugiey rozchodzę fię Kadeći, każdy do fwoicy przeznaczoney 
lekcyi, na których co godżina podług przepifu odmienianych bawię do godżiny 
fzofteyj o fzoftey powracaię do Sali fypialney, y tam bawię. Trzy kwadranfe 
na fiodmę zchodzę śię znowu do fali fzeregowey, y tam tym famym fpofobem 
flawaia, y przez Pana Połkownika luflrowani bywaię tak, iak przed Obiadem, 
o godzinie fiodmey tymże famym porządkiem mafżeruią do Sali Jadalney, y 
po odprawionym również iak na Obiad błogoftawieńftwic Wieczerzę iedzą, po 
ktorey zkończoney y odprawionim Panu Bogu podziękowaniu , iedenKadet mó
wi Modlitwę, dżiękuiącą Panu Bogu za fzczęśliwe dnia przepędzenie, za Łafki 
y Dobrodżieyftwa odebrane, y polecaięcą śię Bogu na tę noc, y na całe żyćie, 
także Rodżicow, Krewnych, Dobrodżiejow y Przyiaći<^fwoich głośno, a dru
dzy z Złoźonemi floięc rękami cicho mówię, p ^ | | ^ m  odprawionym nabo- 
zeńftwie tym famym kształtem iak po Obiedżie malzeruią z Sali Jadalney, każdy 
do fwoiey fypialney, gdźie do osmey zabawiwfzy fpać śię kładę.

Dla chorych Kadetów , ieft kilka pokoiow bardzo wygodnych, wr których, 
gdy który zachoruie, umiefzczony bywa podług gatunku Choroby ofbbno, aby 
ieden od drugiego śię niezarażil. Do dozoru zaś chorych Kadetów ieft Doktor 
bardzo dofkonały, y Felczer, y ofobne uflużenie czyniące chorym wygodę, ia- 
ka tylko bydż może. Gdy śię zaś defekt iaki ćięfzki trafi, to y inni nadworni 
Doktorowie Xcy y mieyfcy na radę Doktorfka zchodżić fię mufzą, y naypiłniey- 
fze o zdrowiu Chorego mieć ftaranie. Xiążę codzienny z Akademii odbiera rap- 
port opifuiący wfzyftko i:ę wAkademii dźieie, czy, który zachorował? czy 
który ozdrawiał? y naw e^M y Pan Połkownik przy oglądaniu młodzieży na fali 
f/.eregowey poftrzeźe kto^^o, że nie ieft pryzwoitey fwoiey cery, lub chrofta 
fię iaka na twrarzy pokaże, zaraz go fię fcifle wypytuie, co mu braknie czy 
nie chory lub przynaymniey ftaby, y zaraz to wfzyftko Xćiu wrapporćie donośi. 
Gdyż Xiążę tak ieft trofldiwy o Zdrowie y Edukacyą Kadetów, że nayprzywię- 
zanśi Rodźicy więcey ftarunkow y trudów o ufzęzęśliwienie Dżieći fwoich dać 
fobie nie mogę. y naymilfzę Xćia Jmośći zabawę ieft wydofkonaleniem tey 
Akademii fię zatrudniać.

' Gdy
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Gdy kto do tey przychodni Akademii, każdy przez Doktora y Felczera bywa 

od ftopy do głowy rewidowany, ieżeli iakiego nie ma Defektu, y gdy iakowy 
znaydą zaraz pilne o wyleczenie Jego czynią ftarunki.

Okulizować Olpy w Akademii Xiążę nikomu niepozwala, y gdyby Rodżicy 
Dźiećięćiu fwemu okulizować dać chcieli, toby go muśieli przez ten czas z Aka
demii do Domu fwego odebrać, lecz gdy który na naturalną zachoruie Ofpę, 
ten ma przyzwoitą fwoię pilność y baranie, inni zaś wfzyscy, którzy iey 
iefzcze niemieli zaraz biorą lekarftwa przygotuiące ich do Olpyj tak zaś po- 
myflnie ta choroba tam ieft traktowana, że ile tylko kto iey dodał, każdy 
fzczęśliwie wyfzedł.

W  tey Akademii znayduią §ię z rożnych kraiow Ofoby, mianowicie, zFran- 
cyi, z Anglii, zHiłżpanii, z Portugalii, z W łoch, zSzwecyi, z Danii, zBawa- 
ryi, z całey Rzefzy Niemieckiey, zMofkwy; Synowie Miniftrow, Generałów, 
Graffow, Baronow, y Szlachty, także z wielkiey Polfki znacznych Familii Mło
dzieży, kilka iuż tam śię znayduie. Zmieyfkiego zaś Stanu fą Synowie Bankie
rów, dawnych Kupców, Doktorow, y innych rożnych maiętnych Miełżcza- 

ftiow. Z Polfki też ieft ieden Doktora Wolffa z Lelżna. Z kąd nie mała dla 
Młodżieży wynika korzyść, że z ludźmi z rożnych Kraiow zabrana znaiomość mo- 
żewdalfzym biegu ich wieku wzdarzaiąeych śię okolicznośćiachibydżjim użyteczną.

W  każdym Roku d. 29. Liftopada poczyna śię Examen generalny całey Aka
demii, y ten trwa przez dwa tygodnie, na który Xiążę wiele Gosći y Cudzo
ziemców zaprafza, Komedye, Koncerty y inne Zabawki, tak dla Gości iako 
y dla Kadetów czynić każe, y przez te wfzyftkie dni publiczne y codżienzin- 
fzych umieiętnośći bywaią Examina, po których zkończonych d. 14 . Grudnia od
prawiana bywa wielka Gala, na pamiątkę rocznicy tego dniaRozpoczętey Aka
demii, y tego dnia ći wfzyfcy którzy iię na Examinie wiakowych dyftyngwo- 
wali naukach publicznie łwoie odbieraią nadgrody, to ieft; Każdy doftanie 
Nummisma wielkie frebrne przynaymniey grzywnę ważące, na którym z ie- 
dney ftrony wybita ieft Ofoba Xćia, zdrugiey ftrony Infignia tey Nauki, wkto- 
rey śię dofkdhale nopifift, y do tego na Pargaminie pięknie wypifany Przy wi
lii , pochwały tego9^w|jlta||yrażaiący, iż przez dokładny w tey umieiętnośći 
przy Examinie popis, tę fobie fprawiedliwie zaftuźył nadgrodę. Y  w śiłu nau
kach ieden dobrze śię popjfze, tyle takowych odbierze nadgrody znaków, 
te zaś Nummismata dla Szlachty bywaią pozłoćifte, dla Mieyfkiego zaś ftanu 
tylko frebrne.

Dla tym więkfźego do nauk Młodżieży zachęcenia poftanowił Xżę dwa 
\ ) f dery, ieden tnnieyłzy, drugi więkfzy; kto więc w czterech umieiętnośćiach 
na jednorocznym Examinie śię popifze, ten nie tylko wyżey wyrażone Num
mismata odbierze, ale też y Order mnieyfzy doftanie. Kto zaś w ośmiu nau
kach dofkonałym śię ©każe, ten więkfzym Orderem uczczony'zoftanie. Ci 
zaś Orderowi Kawalerowie, tę maią w Akademii dyftynkcyą, że wOfobnych 
umyilnie dla nich fporżądzonych Salach fypiaią, j^ o fo b n e g o  ftołu iadaią, 
wmafzerowaniu naypierwli idą, y czy to zSzlai^Ktyego, czy z Mieyfkiego 
ftanu Orderowym zoftanie Kawalerem równe ma przed fenemi pierwfzenftwo y 
pofżanowanie. Ordery zaś te, fą Krzyżyki więkfze lub mnieyfze złote, Emalie, 
u wierzchniey Sukni przy dżiurce na pierśiach na czarney ftązce wifzące i ći 
zaś którzy Orderu niedofzli, ale iednak Nummismata doftali maią na znak 
łwoiey applikacyi przy naramnikach mundurowych żółtą taśmę jedwabną z czer
wonym przerabianą, a le 'ći z Szeregu innych Kadetów niewychodzj.

JUedy
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Kiedy Xżę ieft w Sztuttgardżie j to codżien dway Kadeci ieden z Szlacheckiego 
drugi zMieyfkiego danu podiug kolei, bywaią naznaczeni na Ordynans do Xćia, 
lecz do doiśćia tego fzczęśćia powinien Kadet śię darać, aby przed przyiśćiem 
iego kolei, przynaymniey przez dwa tygodnie, żadney na niego niebyło fkargi, 
czego ieżeli nieuniknie, kolei fwoię traci. Czędo także Xżę po kilkunadu Kade
tów do fwego wyznacza dołu, którzy z nim iedzą, ale do doiśćia tego przez 
cztery tygodnie fkargi Kadet drzeć śię powinien, zgoła że nayuczćiwiże a zawfze 
punkt honoru pobudzaiące łpofoby Xżę wynayduie do zachęcenia y przymula
nia Młodzieży do applikacyi.

Pod czas Karnawału na Redutach przy Xćiu, Kadeci dobrze fię fprawuiący 
także bywaią, Aflamble publiczne u Dworu Xcego kiedy fą , to zawfze w Akademii 
y Kadeci na nich fię znayduią, przez co maią fpofobność widźieć wielkie y pu
bliczne Kompanie, y z dydyngwowanemi ludźmi przefiawać: ale w karty grać 
im nigdy niewolno.

Piniędzy żadnych ani rzeczy śrebrnych lub złotych, [oprocz Nummismatow 
zafłuionych] Kadetowi przy fobie mieć niewolno, lecz tak rzeczy iakoy pinię- 
dze, które na małe potrzeby Kadeta Rodżicy dadzą, złożone bydż powinny u 
Officyera do tego wyznaczonego, który co tylko z piniędzy na potrzebę Kadeta 
wyda wrRegedr wpifuie,y Kadet także wfwoy Regedr wpifać powinien, które to 
dwa Regedra zgadzać %  powinny, a przez to Młodżież uczy śię regularnego 
wydatku pifania.

Mundury, Bielizna y wfydkie rzeczy każdego Kadeta fą pod Regedrem od
dane iednemu fłużącemu teyfali, wktorey Kadet śię znayduie. Młodżież zaś 
wfzyftka trzy razy wtydźien bieliznę odmienia, gdyż zawfze czydo y porządnie 
ubrana y ufryzowana bydż muśi, do ubierania zaś fiim śiebie każdy fpofobić 
śię powinien, lecz który tego niepotrafi, to flużący tamteyśi uczynią.

Kiedy Kadet Lid iaki odbierze, powinien zapieczętowany iefzcze oddać Xćiu 
lub Panu Połkownikowi, y dopiero potym czytać mu go wolno ,.>także gdy do 
kogo pifze, Officyerowi fwemu pokazać go powim ej^J^-edł zapieczętowaniem.

Przychodzący do tey Akademii powinien mieć"Metrykę Urodźenia fwego, 
Łyfzkę, Noż, y Widelce z Futerałem, [gdyż te każdy fobie do dołu wkiefzeni 
przynieść powinien,]) dwanaście kofzul dźiennych zMankietkami batydowemi, 
lub z cienkiego płótna, [gdyż infzych nosić niewolno,] fześć kofzul nocnych, 
fześć czapek nocnych, dwanaście par pończoch bawełnianych, fześć par poń
czoch nićianych, dwanaście chudek, fześć ręczników lub fćrwet, Szlafrok, dwie 
nocne kamizelki, podufżkę iednę z dwiema pofzewkami białemi, parę panto- 
dow, dwie fzczótki do botow, fzczotkę do fukien, fzczoteczkę do chędożenia 
fprzącek, fzczoteczkę do chędożenia Zębów, dwa grzebienie do Fryzowania* 
grzebień do fozczefania^^^ŁflM fcakfcen do wyczeiania, Scyzoryk, noż kie- 
fzonkowy, p i e c z ą t k ^ ^ f l^ ^ ^ ^ ^ B n ą ż k i  czarney iedwabney doW łofow* 
worek do pudru płótna do Kąpania fię, nożyczki
kiefzonkowe, do papieru, Kufer. T e wzydkie rzeczy z do
mu przyw ieźion j^^^^^ppraw ione bydż mogą.

Tam .zaś na mieyfcu fprawione bydż powinny, gdyż te podług przepifu 
iednakowe u wfzydkich bydż miifzą, Mundur paradny, to ied: Zwierzchnia 
Suknia y Kamizelka, zgranatowa dalowe zfrebrnemi naramnikami, y fpodnie 
białe. Drugi Mundur codżienny fuknia kamizelka y fpodnie, z Sukna równe-

goż
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goż koloru, y drugie fpodnie fkorzane białe. Kapelufz z śrebrnym galonem, 
Kapelufz gładki, furdut z fukna rownegoz koloru. Zwierciadło, dwa Chelfztuchy 
z Włośia czarnego, [gdyż infzych nosić niewolno] Puilares y Ołówki do rymo
wania , Xiążki podług wieku Kadeta y nauk, do których ieft przeznaczony, dwie 
pary fprzącek mundurowych, Lichtarz, trzy pary pończoch Zimowych wełnia
nych białych, bardzo długich, dwoie ipodni zproftego płótna fzerokich, dla 
okryćia infzych, aby ich przy ryffowaniu niezbrudżić, dwie pary rękawiczek, dwie 
pary botow, dwie pary trzewików. Utrzymywanie tego wfzyftkiego kofztować 
może przez rok koło 60. Zł. Niecieckich, wfzyilkie zaś rzeczy imieniem \Vła- 
Śćićiela naznaczone bydż powinny.

Zapłata rocznia, za żywność, za nauki wfzelkie, które fobie tylko kto 
obierze, za ftaranie cf zdrowiu y wfzelkie lekarftwa, za ftancyą y oney ogrzewa, 
nie, za pośćiel, za pranie bieliżny y za uftużenie, [gdyż fwego uflużenia ni
komu mieć niewołno,] wyznaczona ieft według wiekuKadeta, y ta dopiero po 
każdych trzech mieśiącach zakończonych regularnie płacona bydż powinna , y 
tak od Kadeta wOfmymRoku będącego, płaći się na cały rok Złotych Niemie
ckich 150 . wdźiewiątym roku Złot. tychże Niem. 200. w dźieśiątym Roku 
Zł. Niem. 2$0- w iedenaftym Roku Zł. Niem. 300. w dwunaftym roku Zł. 
Niem. 350- w trzynaftym roku Zł. Niem. 400. wcztemaftym roku Zł. Niem. 
450. wpiętnaftym roku Zł. Niem 500. których liczba iuź niebywa podwyżlżo- 
na, choćby Kadet był w 24. lub ftarfzym wieku, gdyż tamRodźicom wolno, 
zoftawić Syna fwego tak długo iak tylko zechcą, również gdyby im śię po- 
dobało Syna fwego w którymkolwiek czafie odebrać, zupełna zoftawiona im 
ieft' Moc y Władza. s ,

Jeżeli zaś który z wychodzących z Akademii Kadetów, życzy fobie u Dw o
ru Xćia Jmśći lub wW oyfku iego zoftać wftużbie, ten za w lic  przed mnemi 
umieizczony bywa.

Oddaiący Rodźicy Syna fwego do tey Akademii, powinni uwiadomić 
w czym go żyAą fobię n^ ć  edukowanego, czy wUmieiętnościach ftatyftycznych, 
czy w Z o łn ier(k ich 7^ 1^ p ||fp od ad k ich , lub winnych iakichKunfztach, tak
że których ięzykow uczyćlię ma, y iak na długi czas zoftawić go tam chcą, 
a to dla tego, ażeby tam wiedźiano iak godżiny y le^cye dla niego rofporzą- 
dźić, ażeby żądaniu Rodżićielfkiemu zupełnie zadofyę uczynić.

Złoty Niemiecki zawiera w fobie Złotych Polflkich cztery; czerwony Złoty 
zaś w tym tam Krain zawiera w fobie Złotych Niemieckich pięć, to ieft: Zło
tych Polfkich dwadzieścia; od naymłodfzego więc Kadeta Płaca na cały Rok 

wynosi Czerwonych Złotych trzydzieści, y tak co rok po dżieśięć

W LESZN IE,
Drukiem Samuela Theofila Preffera.


